[image: image1.png]

Совет депутатов  Дивасовского  сельского поселения  смоленского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  28  сентября 2017 года    №  31
	О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов  Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 30 от 18.08.2017 г.

На основании письма Департамента имущественных  и земельных отношений Смоленской  области и по итогам видиоселекторного совещания под председательством  заместителя Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина.  В соответствии  пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации», Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,  Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 30 от 18.08.2017 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге    Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» следующие изменения:

     1) статью 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка – для неиспользуемых  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения  или земель  в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет.
     3.  Опубликовать данное решение в газете "Сельская правда".

     4. Данное решение применить к правоотношениям с 1 января 2017 года
Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                        С.Б. Власенкова